
Úkoly pro domácí procvičování pro žáky 5.A     27. 4. - 30. 4. 

Milí žáci, po týdnu vás opět zdravím. A abychom nelenošili, jdeme na 

další procvičování.  

 

M 

PS str. 25/1, 3     ( 1f – počítej jen s dobou jízdy, vynech zastávky) 

            26/1,   str.35/17-25, str.38/1, 2. 

Úkoly pro rychlíky, pro které je matematika hračka – vybírejte si cokoli ze str. 

57-58. 

ČJ 

PS – velký   

 Vypracuj si cvičení 5a na str. 60. Lze na některé otázky odpovědět jen ano-ne? 

Přečti si v modré učebnici na str.61/9 jak se takové otázky nazývají a co jsou 

otázky doplňovací. Pak dopracuj úkol 5b str. 60 a úkol 8 na straně 61. 

Malý PS – str.7/14,    na str. 8 ve cv. 15 doplň  přání. 

Zopakuj si v modré učebnici, co tvoří základ věty – žlutý text str. 62. Ústně si 

procvič úkol 1 pod tímto textem. Teprve potom si vypracuj ve velkém PS úkoly 

1-4 na straně 62. 

PŘ 

Vyhledej si v učebnici str.52-53 odpovědi na otázky 1 - 4 ze str. 53 v učebnici. 

Zapiš si je do malého sešitu. Vypracuj cv.3 – 4 v PS str. 31. 

VL-D 

Opakování – PS - 20/2, 21/1 

VL-Z  



Rakousko – znovu si pročti rámečky CO to je? a Zapamatuj si! v učebnici na str. 

56 – 57. Pročti si mapku a popisky k obrázkům a do malého sešitu napiš 

odpovědi na otázky: 

1. Jak se jmenuje zámek ve Vídni, který obývala Marie Terezie? 

2. Ve kterém městě se narodil W. A. Mozart? 

3. Proč je Rakousko rájem lyžařů? 

4. Co znamená, že je Rakousko vnitrozemský stát? 

5. Co označuje název Velký zvoník? 

 

Dokonči také úkol 2 a 3 v PS na str.43. 

 

Od tohoto týdne budu vždy vybírat některé sešity ke kontrole. Začneme 

oběma pracovními sešity vlastivědy a matematikou. Předání – buď do 

schránky na hlavní budově, nebo ve čtvrtek dopoledne do krabice 5.A 

hned za vstupními dveřmi také na hlavní budově. Termín: čtvrtek 30. 4. 

do 12 hodin.      

 Zdravím a přeji vám úspěšné řešení!    Sylva Elčknerová 

 

Skupina paní učitelky Sotolářové 
AJ 
- Rozděl si úkoly na tři části. 
 
- last wednesday was the Earth Day, sing a song :-) 
https://www.youtube.com/watch?v=55pHnLYhF5Q 
UČ:  
- s.70/Lesson 9 - přepsat slovíčka a věty, nahlas vyslovovat 
- s.36/ v růžové tabulce jsou 3 oranžovo-žluté obdélníky (+ He She plays.) - jen tyto přepsat do 
sešitu 
- s.35/doplnit do UČ 
PS: 
- 51/1,2; 52/3 
- procvičení otázek (přítomný čas prostý) 
https://www.englisch-hilfen.de/en/exercises/tenses/do.htm 
 
 
 

Skupina paní učitelky Šimůnkové 
5.A. ANGLICKÝ JAZYK   23.4. 

LESSON 7 – opakovat si slovíčka a fráze , procvičovat   THERE IS/ THERE ARE 

 

https://www.youtube.com/watch?v=55pHnLYhF5Q
https://www.englisch-hilfen.de/en/exercises/tenses/do.htm


WORKBOOK – p.41 /ex.8. 

                         p.42/ex.11,12 
 

 

 


